[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

	ПРИКАЗ

	14.12.2009г.

	                                           № 12-ОД

О порядке взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Молчановского района

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009г. № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Молчановского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов                                                  Н.В.Онищенко

Приложение к приказу Управления финансов
от 14.12.2009г. № 12-ОД

Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Молчановского района

1. Настоящий Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Молчановского района (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок взыскания в доход бюджета Молчановского района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Молчановского района (далее – целевые средства).

2. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки целевых средств подлежат возврату органами местного самоуправления, за которыми в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее – администраторы доходов бюджета по возврату) в бюджет Молчановского района.

В случае если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в бюджет Молчановского района до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, Управление финансов Администрации Молчановского района направляет в Отделение по Молчановскому району УФК по Томской области приказ о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее – Приказ) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В приложении к Приказу, являющемуся его неотъемлемой частью, указываются:

наименования соответствующих главных администраторов доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых средств (далее – главный администратор доходов от возврата остатков), их лицевой счет, ИНН, КПП, коды главных администраторов доходов от возврата, коды целевых статей расходов бюджета по предоставленным целевым средствам по бюджетной классификации Российской Федерации, соответствующие им суммы, а также коды муниципальных образований в соответствии с Общероссийским классификатором объектов административно - территориального деления (далее – ОКАТО) по месту мобилизации доходов от возврата остатков целевых средств;

коды классификации доходов бюджетов Российской Федерации по полученным в бюджет целевым средствам и соответствующие им суммы.

Копия Приказа (выписка из него) направляется соответствующим главным администраторам доходов от возврата остатков целевых средств.

Приказ с приложением оформляется Управлением финансов Администрации Молчановского района по каждому муниципальному образованию, на основании сведений об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Молчановского района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 1 января 200__г (по форме приложения 2 к настоящему Порядку).

3. Отделение по Молчановскому району УФК по Томской области при получении Приказа ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Приказа направляет Управлению финансов копию Приказа с отметкой о получении, на основании которого неиспользованные остатки целевых средств подлежат взысканию в доход бюджета Молчановского района.

4. Главные администраторы доходов от возврата остатков осуществляют возврат целевых средств путем представления в Отделение по Молчановскому району УФК по Томской области заявки на возврат с указанием в поле «Назначение платежа» необходимой информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат неиспользованных остатков.

5. Возврат неиспользованных остатков целевых средств осуществляется Управлением Федерального казначейства по Томской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами, утвержденным Приказом Минфина РФ от 5 сентября 2008г. № 92н.

Приложение 1 к Порядку
утвержденному Приказом

Управления финансов

от 14.12.2009г. № 12-ОД
Управление финансов Администрации Молчановского района

ПРИКАЗ

От «____»______________200__г.                                                                          №______

О взыскании из бюджета ___________________________________________________

    (наименование муниципального образования)

в доход бюджета Молчановского района неиспользованных остатков целевых средств.

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов РФ от 11.06.2009г. № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» и Приказом Управления финансов Администрации Молчановского района  от 14.12.2009г. № 12-ОД

п р и к а з ы в а ю :

Отделению по Молчановскому району УФК по Томской области взыскать из бюджета

___________________________________________________________________________

                                (наименование муниципального образования)

и перечислить в доход бюджета Молчановского района неиспользованные остатки целевых средств в сумме_____________руб._______коп. в соответствии с приложением к настоящему Приказу согласно следующим реквизитам:

УФК по Томской области (Управление финансов
Администрации Молчановского района)

Номер счета 40101810900000010007

в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области

БИК 046902001

Начальник Управления финансов                                                                  Н.В.Онищенко

                                                                                            Приложение к приказу

                                                                                            Управления финансов

                                                                                            от ________________№________

Наименование муниципального

образования________________________________________   Код ОКАТО____________

	Главный администратор доходов от возврата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации
	Код цели
	Сумма, подлежащая взысканию

	Наименова-ние, номер лицевого счета
	Код

админист-

ратора

доходов
	ИНН
	КПП
	целевой

статьи

расходов

бюджета
	доходов

бюджетов

муниципа-

льных

образований

по получен-

ным целевым

средствам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Ответственный исполнитель

Управления финансов            _____________ __________ ________________________

   (должность)     (подпись)     (расшифровка подписи)

Приложение 2 к Порядку
утвержденному Приказом

Управлением финансов

от 14.12.2009г. № 12-ОД

Сведения об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Молчановского района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на

1 января 20___г.

Главный администратор доходов местного бюджета от возврата остатков           ___________________________________________________________________________

Код администратора, лицевой счет, ИНН администратора, КПП администратора

___________________________________________________________________________

	Наименование

муниципального

образования,

наименование целевых средств
	ОКАТО муници-

пального

образова-

ния
	Код по бюджетной классификации
	Код

цели
	Неиспользованный остаток целевых средств

	целевой статьи расходов по предостав-ленным целевым средствам
	доходов бюджета муници-пальных образова-ний по получен-ным целевым средствам

	на

01.01.20__г.
	Посту-пило в доход бюджета Молчанов-ского района на 01.03.20___г.
	Не воз-вращено в доход бюджета Молча-новского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего

	х
	х

Начальник Управления

Финансов                           ________________                              _____________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер          ________________                               _____________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

Ответственный

исполнитель                     ________________                                _____________________
(подпись)
(расшифровка подписи)

«____»___________________20____г.